UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 706, DE 27 DE JANEIRO DE 2025

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências Técnicas Nucleares
da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso das atribuições regulamentares resolve:

Designar os servidores, abaixo relacionados, para compor a Banca Examinadora referente ao
Processo Seletivo para o curso de Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-graduação em
Ciências Técnicas Nucleares, conforme Cronograma de Seleção 2025/1 - Mestrado e
Doutorado.

Banca Examinadora

Titulares:
Professora Claubia Pereira Bezerra Lima – Presidente
Professora Adriana de Souza Medeiros Batista
Professora Maria Auxiliadora Fortini Veloso

Suplentes:
Professora Antonella Lombardi Costa
Professor Clarysson Alberto Mello da Silva

Documento assinado eletronicamente por Clarysson Alberto Mello da Silva,
Coordenador(a) de curso de pós-graduação, em 29/01/2025, às 14:22, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3914518 e o código CRC D9963E95.

Referência: Processo nº 23072.204551/2025-69 SEI nº 3914518

Portaria 706 Banca Examinadora 2025/1 (3914518)         SEI 23072.204551/2025-69 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 706 Banca Examinadora 2025/1 (3914518)